令和５年６月１５日

堺 市 上 下 水 道 局

野尻町ほか下水管布設工事（５－１）の設計図書の訂正について（通知）

野尻町ほか下水管布設工事（５－１）について、下記のとおり、設計図書の一部を訂正しますので、

お知らせいたします。

現在、堺市上下水道局ホームページに掲載されている書類は訂正済みです。再度ダウンロードして

いただくか、お持ちの書類を下記のとおり訂正していただきますよう、お願いいたします。

なお、開札予定日時、入札書の提出期間の変更はありません。

御迷惑をお掛けし、お詫び申し上げます。

記

１ 訂正箇所

  設計書

２ 訂正内容

 （１）野尻町地区の設計書について

・野尻町地区の設計書 第 41号代価を削ります。

 第 41 号代価において、改良土〔工場渡し〕の単価を本来「750」とすべきところを「600」

としていました。したがって、第 41号代価は適用できず、第 15号代価の内容を適用するも

のです。このため、第 41号代価を削り、第 42号代価及び第 43号代価が 1号ずつ繰り上が

り、それぞれ第 41 号代価及び第 42号代価となります。

・なお、野尻町地区の設計書中、次の表の訂正前の欄に掲げる文言はそれぞれ同表の訂正後の

欄の文言に読替えとなります（後述する（旧）第 42号代価⇒（新）第 41号代価に係る訂正

後の記載においては、当該読替えを反映させておりますので、その旨御留意ください。）。

訂正前 訂正後

第 41号代価 第 15号代価

第 42号代価 第 41号代価

第 43号代価 第 42号代価

・野尻町地区の設計書 （旧）第 42号代価⇒（新）第 41 号代価

 （旧）第 42 号代価において、本来必要な[ﾀﾝﾊﾟ締固め]の項目が抜けていました。したがっ

て、[ﾀﾝﾊﾟ締固め]の項目を追加します。

【訂正前】

【訂正後】

 （２）草尾地区の設計書について

・草尾地区の設計書 第 37号代価を削ります。

 第 37 号代価において、改良土〔工場渡し〕の単価を本来「750」とすべきところを「600」

としていました。したがって、第 37号代価は適用できず、第 10号代価の内容を適用するも

のです。このため、第 37号代価を削り、第 38号代価及び第 39号代価が 1号ずつ繰り上が

り、それぞれ第 37 号代価及び第 38号代価となります。

・なお、草尾地区の設計書中、次の表の訂正前の欄に掲げる文言はそれぞれ同表の訂正後の欄

の文言に読替えとなります（後述する（旧）第 38号代価⇒（新）第 37号代価に係る訂正後

の記載においては、当該読替えを反映させておりますので、その旨御留意ください。）。

訂正前 訂正後

第 37号代価 第 10号代価

第 38号代価 第 37号代価

第 39号代価 第 38号代価

・草尾地区の設計書 （旧）第 38 号代価⇒（新）第 37号代価

 （旧）第 38 号代価において、本来必要な[ﾀﾝﾊﾟ締固め]の項目が抜けていました。したがっ

て、[ﾀﾝﾊﾟ締固め]の項目を追加します。

【訂正前】

【訂正後】

 (３)大美野地区の設計書について

・大美野地区の設計書 （旧）第 3号明細⇒（新）第 3号明細

 4行目の土砂等運搬において、[3.5km以下]としていたところ、正しくは[11.0km 以下]であ

るため、以下のとおり訂正します。

【訂正前】

【訂正後】

・大美野地区の設計書 （旧）第 10号明細⇒（新）第 10 号明細

 5行目の土砂等運搬において、[3.5km以下]としていたところ、正しくは[11.0km 以下]であ

るため、以下のとおり訂正します。

【訂正前】

【訂正後】

・大美野地区の設計書 （旧）第 14号明細⇒（新）第 14 号明細

 6行目の土砂等運搬において、[3.5km以下]としていたところ、正しくは[11.0km 以下]であ

るため、以下のとおり訂正します。

【訂正前】

【訂正後】

・大美野地区の設計書 （旧）第 19号明細⇒（新）第 19 号明細

 8行目の土砂等運搬において、[3.5km以下]としていたところ、正しくは[11.0km 以下]であ

るため、以下のとおり訂正します。

【訂正前】

【訂正後】

・大美野地区の設計書 （旧）第 15号代価⇒（新）第 15 号代価

 7行目の土砂等運搬において、[3.5km以下]としていたところ、正しくは[11.0km 以下]であ

るため、以下のとおり訂正します。

【訂正前】

【訂正後】

・大美野地区の設計書 第 2号施 Pの次に第 3号施 Pを追加

 第 3号明細、第 10 号明細、第 14号明細、第 19号明細及び第 15号代価においてそれぞれ、

上述のとおり、土砂等運搬について[3.5km 以下]を[11.0km 以下]に訂正したことに伴い、第

2号施 P の次に新たに第 3号施 P を追加します。

【訂正前】

無し

【訂正後】（第 2号施 Pの次に、次の第 3号施 Pを追加）

・また、大美野地区の設計書において上述のとおりの訂正を行うこと（第 3号施 Pの追加）に

伴い、訂正前の第 3号施 Pから第 22号施 P までの代価表がそれぞれ 1号ずつ繰り下がりま

す（次の表を参照してください。）。

訂正前 訂正後

第 3号施 P 第 4号施 P

第 4号施 P 第 5号施 P

第 5号施 P 第 6号施 P

第 6号施 P 第 7号施 P

第 7号施 P 第 8号施 P

第 8号施 P 第 9号施 P

第 9号施 P 第 10号施 P

第 10号施 P 第 11号施 P

第 11号施 P 第 12号施 P

第 12号施 P 第 13号施 P

第 13号施 P 第 14号施 P

第 14号施 P 第 15号施 P

第 15号施 P 第 16号施 P

第 16号施 P 第 17号施 P

第 17号施 P 第 18号施 P

第 18号施 P 第 19号施 P

第 19号施 P 第 20号施 P

第 20号施 P 第 21号施 P

第 21号施 P 第 22号施 P

第 22号施 P 第 23号施 P

・なお、大美野地区の設計書中、上の表の訂正前の欄に掲げる文言はそれぞれ同表の訂正後の

欄の文言に読替えとなります（上述の第 3号明細、第 10 号明細、第 14号明細、第 19号明

細及び第 15号代価に係る訂正後の記載においては、当該読替えを反映させておりますので、

その旨御留意ください。）。

・大美野地区の設計書 第 22号代価を削ります。

 第 22 号代価において、本来必要な[ﾀﾝﾊﾟ締固め]の項目が抜けていました。したがって、第

22 号代価は適用できず、第 2号代価の内容を適用するものです。このため、第 22号代価を

削り、訂正前の第 23号代価が 1号繰り上がり、第 22号代価となります。

・なお、大美野地区の設計書中、次の表の訂正前の欄に掲げる文言は、それぞれ同表の訂正後

の欄の文言に読替えとなります（上述の第 3号明細、第 10号明細、第 14号明細、第 19号

明細及び第 15 号代価に係る訂正後の記載においては、当該読替えを反映させておりますの

で、その旨御留意ください。）。

訂正前 訂正後

第 22号代価 第 2号代価

第 23号代価 第 22号代価

 （４）陶器北地区の設計書について

・陶器北地区の設計書 第 40号代価を削ります。

 第 40 号代価において、改良土〔工場渡し〕の単価を本来「750」とすべきところを「600」

としていました。したがって、第 40号代価は適用できず、第 2号代価の内容を適用するも

のです。このため、第 40号代価を削り、第 41号代価が 1号繰り上がり、第 40号代価とな

ります。

・なお、陶器北地区の設計書中、次の表の訂正前の欄に掲げる文言はそれぞれ同表の訂正後の

欄の文言に読替えとなります（後述する（旧）第 41号代価⇒（新）第 40号代価に係る訂正

後の記載においては、当該読替えを反映させておりますので、その旨御留意ください。）。

訂正前 訂正後

第 40号代価 第 2号代価

第 41号代価 第 40号代価

・陶器北地区の設計書 （旧）第 41号代価⇒（新）第 40 号代価

 （旧）第 41 号代価において、本来必要な[ﾀﾝﾊﾟ締固め]の項目が抜けていました。したがっ

て、[ﾀﾝﾊﾟ締固め]の項目を追加します。

【訂正前】

【訂正後】

 （５）泉田中地区の設計書について

・泉田中地区の設計書 工事費内訳書の「試験掘」の項目を削ります。

 第 28号明細は本来不要であるため削ります。

【訂正前】

【訂正後】

・泉田中地区の設計書において上述のとおりの訂正を行うこと（第 28 号明細の削除）に伴い、

第 29 号明細及び第 30 号明細が 1 号ずつ繰り上がり、それぞれ第 28 号明細及び第 29 号明

細となります。また、第 20号代価から第 22号代価まで及び第 31号代価を削り、第 23号代

価から第 30 号代価までが 3 号ずつ繰り上がります。さらに、第 17 号施 P、第 18 号施 P 及

び第 19 号施 Pを削り、第 20号施 Pが 3号繰り上がり、第 17号施 Pとなります（次の表を

参照してください。）。

訂正前 訂正後

第 29号明細 第 28号明細

第 30号明細 第 29号明細

第 23号代価 第 20号代価

第 24号代価 第 21号代価

第 25号代価 第 22号代価

第 26号代価 第 23号代価

第 27号代価 第 24号代価

第 28号代価 第 25号代価

第 29号代価 第 26号代価

第 30号代価 第 27号代価

第 20号施 P 第 17号施 P

・なお、泉田中地区の設計書中、上の表の訂正前の欄に掲げる文言はそれぞれ同表の訂正後

の欄の文言に読替えとなります。

 （６）檜尾地区の設計書について

・檜尾地区の設計書 第 31号代価を削ります。

 第 31号代価は内容が第 2 号代価と同じであり、本来不要であるため削ります。このため、

第 32号代価が 1号繰り上がり、第 31号代価となります。

・なお、檜尾地区の設計書中、次の表の訂正前の欄に掲げる文言は同表の訂正後の欄の文言に

読替えとなります（後述する（旧）第 32号代価⇒（新）第 31号代価に係る訂正後の記載に

おいては、当該読替えを反映させておりますので、その旨御留意ください。）。

訂正前 訂正後

第 32号代価 第 31号代価

・檜尾地区の設計書 （旧）第 32 号代価⇒（新）第 31号代価

 （旧）第 32 号代価において、本来必要な[ﾀﾝﾊﾟ締固め]の項目が抜けていました。したがっ

て、[ﾀﾝﾊﾟ締固め]の項目を追加します。

【訂正前】

【訂正後】

 （７）水道移設の設計書について

・水道移設の設計書第 38 号代価表中、「第 68 号代価表」を「第 112号代価表」に訂正します。

また、規格欄の夜間制著を制著とした第 112 号代価表を新設します。

【訂正前】

【訂正後】

ﾀﾞﾝﾌﾟ2t(0.13m3) 距離0.2km
第38号代価表 形状： ﾀﾞﾝﾌﾟ10t(ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.8m3) 距離15.2km

SX0025-0000-04 備考：

種別：

投棄料 ｱｽﾌｧﾙﾄ塊 指定地処分 m3         1.00

ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.8m3 ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ10t 第81号代価表
残塊運搬工(ｱｽﾌｧﾙﾄ,積替工含) 運搬距離15.2km DID区間有り(昼夜同じ) m3         1.00

摘 要

夜間制著

ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.13m3 ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ2t 第68号代価表
残塊運搬工(ｱｽﾌｧﾙﾄ) 運搬距離0.2km  DID区間無し m3         1.00

名 称 規 格 単位 数 量 単 価 金 額

単 位 当 り m3         1

合      計 m3         1

残塊運搬工(ｱｽﾌｧﾙﾄ) 積替、処分費含む 1m3当り代価表 制著

ﾀﾞﾝﾌﾟ2t(0.13m3) 距離0.2km
第38号代価表 形状： ﾀﾞﾝﾌﾟ10t(ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.8m3) 距離15.2km

SX0025-0000-04 備考：

種別：

投棄料 ｱｽﾌｧﾙﾄ塊 指定地処分 m3         1.00

ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.8m3 ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ10t 第81号代価表
残塊運搬工(ｱｽﾌｧﾙﾄ,積替工含) 運搬距離15.2km DID区間有り(昼夜同じ) m3         1.00

摘 要

制著
ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.13m3 ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ2t 第112号代価表

残塊運搬工(ｱｽﾌｧﾙﾄ) 運搬距離0.2km  DID区間無し m3         1.00

名 称 規 格 単位 数 量 単 価 金 額

単 位 当 り m3         1

合      計 m3         1

残塊運搬工(ｱｽﾌｧﾙﾄ) 積替、処分費含む 1m3当り代価表 制著

合      計 m3        10

単 位 当 り m3         1

摘 要

制著
国産普通ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ 2t 第106号代価表

ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運転工 日

名 称 規 格 単位 数 量 単 価 金 額

ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.13m3 ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ2t
第112号代価表 形状： 運搬距離0.2km  DID区間無し
SZ0111-0000-15 備考：

種別：残塊運搬工(ｱｽﾌｧﾙﾄ)  10m3当り代価表 制著

・水道移設の設計書第 42 号代価表中、「第 72 号代価表」を「第 113号代価表」に訂正します。

また、規格欄の夜間制著を制著とした第 113 号代価表を新設します。

【訂正前】

【訂正後】

ﾀﾞﾝﾌﾟ2t(0.13m3) 距離0.2km
第42号代価表 形状： ﾀﾞﾝﾌﾟ10t(ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.8m3)  距離4.1km

SX0030-0000-03 備考：

種別：

投棄料 残土 指定地処分 m3         1.00

ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.8m3 ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ10t 第84号代価表
残土運搬工(土砂,積替工含) 運搬距離4.1km DID区間有り(昼夜同じ) m3         1.00

摘 要

夜間制著

ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.13m3 ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ2t 第72号代価表
残土運搬工(土砂) 運搬距離0.2km  DID区間無し m3         1.00

名 称 規 格 単位 数 量 単 価 金 額

単 位 当 り m3         1

合      計 m3         1

残土運搬工(土砂) 積替、処分費含む 1m3当り代価表 制著

ﾀﾞﾝﾌﾟ2t(0.13m3) 距離0.2km
第42号代価表 形状： ﾀﾞﾝﾌﾟ10t(ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.8m3)  距離4.1km

SX0030-0000-03 備考：

種別：

投棄料 残土 指定地処分 m3         1.00

ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.8m3 ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ10t 第84号代価表
残土運搬工(土砂,積替工含) 運搬距離4.1km DID区間有り(昼夜同じ) m3         1.00

摘 要

制著
ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.13m3 ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ2t 第113号代価表

残土運搬工(土砂) 運搬距離0.2km  DID区間無し m3         1.00

名 称 規 格 単位 数 量 単 価 金 額

単 位 当 り m3         1

合      計 m3         1

残土運搬工(土砂) 積替、処分費含む 1m3当り代価表 制著

以上

合      計 m3        10

単 位 当 り m3         1

摘 要

制著
国産普通ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ 2t 第106号代価表

ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運転工 日

SZ0111-0000-16 備考：
名 称 規 格 単位 数 量 単 価 金 額

種別： ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.13m3 ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ2t
第113号代価表 形状： 運搬距離0.2km  DID区間無し

残土運搬工(土砂)  10m3当り代価表 制著